

# Gesetz- und Verordnungsblatt

# für das Land Brandenburg

# Teil II - Verordnungen

25. Jahrgang Potsdam, den 5. Juni 2014 Nummer 31

# Dritte Verordnung zur Änderung der Ordnung für den Vorbereitungsdienst

#### Vom 2. Juni 2014

Auf Grund des § 18 Absatz 9 des Brandenburgischen Lehrerbildungsgesetzes vom 18. Dezember 2012 (GVBl. I Nr. 45) verordnet die Ministerin für Bildung, Jugend und Sport:

#### Artikel 1

# Änderung der Ordnung für den Vorbereitungsdienst

Die Ordnung für den Vorbereitungsdienst vom 31. Juli 2001 (GVBl. II S. 509), die zuletzt durch Verordnung vom 17. April 2012 (GVBl. II Nr. 25) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:

- 1. § 16 Absatz 2 Satz 3 wird wie folgt gefasst:
  - "Die Ausbildung für das Lehramt für die Bildungsgänge der Sekundarstufe I und der Primarstufe an allgemeinbildenden Schulen findet an Grundschulen, Oberschulen oder Gesamtschulen statt."
- 2. In § 25 Absatz 2 werden die Sätze 5 bis 7 aufgehoben.
- 3. § 38 wird wie folgt gefasst:

## "§ 38

### Übergangsvorschriften

Lehramtskandidatinnen und Lehramtskandidaten, die den Vorbereitungsdienst vor dem 1. August 2013 aufgenommen haben, absolvieren den Vorbereitungsdienst auf der Grundlage der Ordnung für den Vorbereitungsdienst vom 31. Juli 2001 (GVBl. II S. 509), die zuletzt durch Verordnung vom 17. April 2012 (GVBl. II Nr. 25) geändert worden ist."

### Artikel 2

#### Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. Februar 2014 in Kraft.

Potsdam, den 2. Juni 2014

Die Ministerin für Bildung, Jugend und Sport

Dr. Martina Münch

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg